Sæculum IV. levitanus, & dum cum quibusdam aliis
A. C. 400. Manichæis Proconsuli delatus fuisse,
 mutata capit is pœna, quam secundum leges
 incurrerat, vitam misero exorantibus Christianis, in aliquam Insulam relegatus, & post breve tempus revocatus est. Librum contra fidem Catholicam scripsit, quem S. Augustinus, a Fidelibus rogatus, de verbo ad verbum refutare cœpit, ex una parte textum Fausti, ex altera responsiones ponens; hinc libri isti valde inæquales sunt, prout Faustus refutanti adversario parum, vel multum materiae suppeditaverat. Rei summa et antiqui Testamenti contra Manichæos defensio.

Quamvis Hæresis Joviniana Roma, ubi nata erat, etiam fuisse damnata, non nulli adhuc secreto disputatione, illud potissimum criminantes, nihil aliud Virginitatis patronos Joviniano potuisse respondere, quam quæ in matrimonii contemptum redundarent; hæc exprobatio manifeste S. Hieronymum tangebat. Ut istud præjudicium extingueret S. Augustinus, scripsit librum de Bono Conjugii. Ubi ostendit, Matrimonium esse rem, sua natura bonam, nec tantum esse minus malum, sed verum bonum; atque hoc ex triplici causa sibi intrinseca, nempe ob bonum proliis, mutuæ fidei, & Sacramenti, seu Mysterii, ex quo Matrimonium

monium fit indissolubile; (*) porro nihil sæculum IV.
fortius, aut periculosius afferebat Jovinia- A. C. 400.
nus, quam cum interrogando Virginem,
diceret: *Num tu sanctior es Sara? aut
castior Anna?* Affirmat Sanctus Augu-
stinus, sanctas veteris Testamenti fœminas in matrimonio viventes saltem tan-
tæ perfectionis, & virtutis suis, ac con-
tinentes in novo Testamento, quia inter-
no cordis affectu eandem continentiam
prosecuti sunt, & præterea obedientia,
quæ virtus supra continentiam est, fuere
perfecta. Omnes etiam exspectabant,
ut S. Augustinus librum de S. Virginita-
te scriberet, nec id facere distulit, osten-
ditque, quam insigne Donum Dei Virgi-
nitas sit, & quanta humilitate conser-
vari oporteat! Hi duo Tractatus anno
401. scripti putantur.

§. XLV.

Epistola ad Januarium.

R espónsa ad quæstiones Januarii, quæ E. Ep. 54. al.
pistolis S. Augustini accensemus, eo- 118.

K 4 dem

(*) Interpres Protestans, ut præterea mol-
tos alias errores minoris momenti, verbum:
Sacramenti in sua versione parte III. pag. 684.
omisit. Si viveret Fleurius, quantum obstupe-
ficeret suam ipsius Metamorphosin! dum ab ho-
míne Protestante in lingua teutonicam trans-
latus, Protestans esse cogitur.